
DSOA.120.1.2022 

Zarządzenie nr 142/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

w sprawie ograniczenia zużycia nośników energii  

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 37 ustawy z dnia 

7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2127) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Zobowiązuje się kierowników i pracowników urzędu oraz jednostek organizacyjnych 

gminy do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia zużycia nośników energii,  

w tym energii elektrycznej, gazu, innych paliw wykorzystywanych na potrzeby 

funkcjonowania jednostek.  

2. Ograniczenia zużycia nośników energii należy realizować: 

1) w zajmowanych budynkach lub części budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy, w dopuszczanych prawem granicach, przy 

zachowaniu zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia ich użytkowników, zwłaszcza osób małoletnich; 

2) w sposób gwarantujący redukcję zużycia energii elektrycznej: 

a) w okresie  od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., o co najmniej 10 % 

w stosunku  do 1/12 średniorocznego zużycia energii elektrycznej w latach  

2018–2019,  

b) w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., o co najmniej 10 %  

w stosunku do zużytej energii elektrycznej w 2022 r.  

§ 2. Zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych gminy do: 

1) opracowania i wprowadzenia zasad redukcji zużycia nośników energii 

uwzględniających między innymi: konieczność dostosowania temperatury oraz 

oświetlenia w pomieszczeniach stosownie do ich funkcji oraz pory dnia, racjonalnego 

użytkowania sprzętów biurowych, rtv i agd, efektywnego wentylowania oraz wietrzenia 

pomieszczeń, sprzątania i konserwacji obiektów, itp.; 

2) monitorowania efektów wprowadzonych ograniczeń oraz przekazywania informacji  

z podjętych działań : 

a) do 31 października 2022 r. zestawienie zużycia energii w latach w 2018-2019, 

b) do 7 listopada 2022 r. informacja o wprowadzonych zasadach, o których mowa  

w § 2 pkt 1, 

c) do 31 stycznia 2023 r. zestawienie zużycia energii w IV kwartale 2022 r. wraz  

z informacją o zredukowaniu zużycia energii w wymiarze i okresie, o którym mowa 

§ 1 ust. 1 pkt 2 lit. a, 



d) począwszy od lutego, 15 dnia każdego miesiąca 2023 r. zestawienie zużycia energii 

za miesiąc poprzedzający, 

e) do 31 stycznia 2024 r. zestawienie zużycia energii w 2022 r. wraz z informacją  

o zredukowaniu zużycia energii w wymiarze i okresie, o którym mowa § 1 ust. 1 

pkt 2 lit. b. 

§ 3. Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Gminy Świdnica oraz kierownikom 

poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy Świdnica. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują : 

1. DSOA 

2. DIIT 

3. DBF 

4. DROŚ 

5. SRP 

6. SOS 

7. SDG 

8. SOOCZK 

9. AW 

10. RP 

11. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

12. Gminny Zespół Oświaty w Świdnicy 

13. Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Górnej 

14. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodziszczu 

15. Szkoła Podstawowa w Lutomi Dolnej 

16. Szkoła Podstawowa w Mokrzeszowie 

17. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pszennie 

18. Szkoła Podstawowa im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Witoszowie Dolnym 

19. Przedszkole w Bystrzycy Dolnej 

20. Przedszkole „Bajkowa Dolinka” w Pszennie 

21. Przedszkole w Witoszowie Dolnym 

22. Żłobek Gminny w Pszennie 

23. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Lubachowie 

24. Gminna Biblioteka Publiczna 

25. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

26. Świdnickie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

27. a/a 



 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia nr 142/2022 

Wójta Gminy Świdnica  

z dnia 22 października 2022 r. 

 

Gwałtowny wzrost cen nośników energii oraz ogólna sytuacji na rynku energii, 

wymusza podjęcie działań zmierzających do ograniczenia kosztów oraz racjonalizacji zużycia 

energii. Jednocześnie przepisami ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku  

z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) ustawodawca zobowiązał 

do zmniejszenia zużycia energii, ze szczególnym uwzględnieniem redukcji zużycia energii 

elektrycznej przez jednostki sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt. 1-2a, 

6-9, 11-13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634), tj.: 

1) organy władzy publicznej, w tym organy administracji rządowej, organy kontroli 

państwowej i ochrony prawa oraz sądy i trybunały; 

2) jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki; 

3) związki metropolitalne; 

4) instytucje gospodarki budżetowej; 

5) państwowe fundusze celowe; 

6) Zakład Ubezpieczeń Społecznych i zarządzane przez niego fundusze oraz Kasa 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i fundusze zarządzane przez Prezesa Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; 

7) Narodowy Fundusz Zdrowia; 

8) uczelnie publiczne; 

9) Polską Akademię Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne; 

10) państwowe i samorządowe instytucje kultury. 

 

 

……………………………….. 

Kierownik 

 

………………………………… 

            Radca Prawny 


